



YTY/Antti Aarnio

15.9.2015

Työ- ja elinkeinoministeriö

kirjaamo@tem.fi

TEM/1568/03.01.01/2015

Lausuntopyyntö, hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi vähittäiskaupan sekä parturi- ja kampaamoliikkeen aukioloajoista annetun lain kumoamisesta ja sopimattomasta menettelystä elinkeinotoiminnassa annetun lain muuttamisesta

Lausunnon pääkohdat

- Aukiolojen vapauttaminen kohtelisi yrittäjiä nykyistä tasa-arvoisemmin ja vähentäisi turhaa sääntelyä.
- Hallituksen ehdotus, jolla turvattaisiin pienyrittäjän oikeus pitää liikkeensä suljettuna yhtenä päivänä viikossa, on kannatettava esitys.
- Hallituksen esityksen negatiiviset vaikutukset liittyvät siihen, että aukioloaikojen vapauttaminen lisäisi luultavasti osa-aikaisuuden määrää varsinkin vähittäiskaupassa ja saattaisi lisätä työsuhteiden rikkonaisuutta alalla.
- Aukioloaikojen vapauttamisella vaikeutettaisiin myös työntekijöiden työn ja perhe-elämän sekä yleensäkin yksityiselämän yhteensovittamista.

Aukiolojen vapauttaminen edistäisi kilpailua suomalaisessa vähittäiskaupassa ja saattaisi siten lisätä tuottavuuden kehitystä. Kokemukset naapurimaista ovat kohtuullisen hyviä. Aukiolojen vapauttaminen toisi mukanaan useita positiivisia muutoksia. Eri maan osissa olevia yrittäjiä kohdeltaisiin tasa-arvoisesti ja turhaa lupakäytäntöä saataisiin vähennettyä. Vähittäiskauppoja sekä parturi- ja kampaamoliikkeitä koskevat aukiolosäännökset ovat nykyisellään turhan vaikeaselkoisia myös kuluttajalle, sisältäen runsaasti erilaisia rajoituksia ja poikkeuksia.

Hallituksen ehdotus, jolla turvattaisiin pienyrittäjän oikeus pitää liikkeensä suljettuna yhtenä päivänä viikossa, on kannatettava esitys.

Hallituksen esityksen negatiiviset vaikutukset liittyvät siihen, että aukioloaikojen vapauttaminen lisäisi luultavasti osa-aikaisuuden määrää varsinkin vähittäiskaupassa ja saattaisi lisätä työsuhteiden rikkonaisuutta alalla. Aukioloaikojen vapauttaminen luultavasti vaikeuttaisi myös työntekijöiden työn ja perhe-elämän ja yleensäkin yksityiselämän yhteensovittamista. Jossain määrin auki-

YTY/Antti Aarnio


15.9.2015

oloaikojen vapauttaminen heijastuu myös julkisen sektorin tarjoamin palveluihin; mitä enemmän yhteiskunta toimii 24h/7vrk -viikossa periaatteella, sitä joustavimpia myös julkisen sektorin tarjoamien palveluiden on oltava.

On myös oletettavaa, että vähittäiskaupan aukioloaikojen vapauttaminen heijastuu joustavuusvaatimuksena myös muille aloille, kuten elintarviketeollisuuteen, rahoitusalaan, logistiikka-alaan, kiinteistöpalvelu- ja turvallisuusalaan.



Antti Palola
puheenjohtaja



Jukka Ihanus
johtaja

Lisätietoja: Elinkeinoasioiden päällikkö Antti Aarnio (antti.aarnio@sttk.fi), p. 0400-381 634